Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício  nº  134/2015                                                              Pinheiro Machado, 17 de junho de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 16 de junho de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que na

medida do possível, sejam atendidas:

Vereador  Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 046/2015

Pedido de Providências: "Solicito que através da Secretaria de Obras,Viação,

Transporte e Trânsito, seja feito reparos na iluminação pública na Rua São Jorge em frente aos números

129 e 130.

Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 029/2015

Pedido de Providências: Manutenção na Iluminação Pública, localizada na rua

Florentino Bueno, esquina coma a Rua Arno Ratto da Silva.

Proposição nº 030/2015

Pedido de Providências: Manutenção na Iluminação Pública, localizada na Rua Arno

Ratto da Silva, esquina coma a Rua Florentino Bueno.

Proposição nº 031/2015

Pedido de Providências: Manutenção na Iluminação Pública, localizada na Rua Israel

Azambuja, entre os números 262 e 282.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 056/2015

Pedido de Providências: Solicito que seja incluído no Calendário de Eventos do

Município o " Campeonato de Futebol Sete" das Associações da 2ª Zona do Município.

Proposição nº 057/2015

Sugestão: Sugiro que o Executivo Municipal envie Projeto de Lei que prorroga, no

âmbito no Município de Pinheiro Machado, o prazo de licença-maternidade das servidoras públicas

municipais, de 4 meses para 6 meses.

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 028/2015

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito, que seja feita a manutenção das estradas que dão acesso a Torrinhas principalmente daqui até a

localidade Aberta do Cerro".

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 038/2015

Pedido de Indicação: "Solicito que o Poder Executivo Municipal valorize a

Contratação de Empresas Locais para atuação em eventos do Município".

Proposição nº 039/2015

Pedido de Providências: "Solicito reparos em um esgoto obstruído na Rua Dr.

Barcellos, em frente ao número 27".

Proposição nº 040/2015

Pedido de Providências: "Solicito reparos em um esgoto obstruído na Rua Pedro

Alberto Sarubbi, esquina com a Rua Nelson Priotto".

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

3

Proposição nº 041/2015

Pedido de Providências: Solicito a colocação de mais uma porta para de emergência

na UBS Zona Sul".

          Geovane Dutra Teixeira                                                           Paulo Roberto Burgo Alves
 Presidente da Câmara de Vereadores                                            Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS